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Bestand
Janssen, Horst

Signatur
Janssen, Horst, 49

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Unterlagen zu Ausstellungen

Titel
Unterlagen zu Wanderausstellungen der Kestner-Gesellschaft in Hannover, Hamburg,
Darmstadt, Düsseldorf, Stuttgart, Berlin und Lübeck

Anzahl / Umfang / Art
15 Zeitungsartikel

2 Faltblätter

Datierung
1965 - 1966

Beteiligt/Erwähnt

Person
Dix, Otto (1891-1969)

Beckmann, Max (1884-1950)

Kubin, Alfred (1877-1959)

Corinth, Lovis (1858-1925)

Flemming, Hanns Theodor (1915-2005)

Grosz, George (1893-1959)

Heine, Thomas Theodor (1867-1948)

Klee, Paul (1879-1940)

Klinger, Max (1857-1920)

Liebermann, Max (1847-1935)

Mahlau, Alfred (1894-1967)

Pelz, Bruno (1930-)

Schmidt, Doris (1918-2008)

Grass, Günter (1927- 2015)

Michelangelo (1475-1564)

Leonardo (1452-1519)

Bellmer, Hans (1902-1975)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1538539
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475785
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475793
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1476021
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1476625
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1477689
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478264
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478420
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478716
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478747
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478964
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479004
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1480505
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481291
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481759
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484328
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484382
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484873


Picasso, Pablo (1881-1973)

Dürer, Albrecht (1471-1528)

Ensor, James (1860-1949)

Friedrich, Caspar David (1774-1840)

Toulouse-Lautrec, Henri de (1864-1901)

Raffaello (1483-1520)

Rembrandt, Harmensz van Rijn (1606-1669)

Dubuffet, Jean (1901-1985)

Rubens, Peter Paul (1577-1640)

Bacon, Francis (1909-1992)

Klimt, Gustav (1862-1918)

Munch, Edvard (1863-1944)

Redon, Odilon (1840-1916)

Schiele, Egon (1890-1918)

Schmied, Wieland (1929-2014)

Sello, Gottfried (1913-1994)

Oelze, Richard (1900-1980)

Füssli, Johann Heinrich (1741-1825)

Goya y Lucientes, Francisco José de (1746-1828)

Mozart, Wolfgang Amadeus (1756-1791)

Beardsley, Aubrey (1872-1898)

Doré, Gustave (1832-1883)

Vogel, Carl (1923-2006)

Böcklin, Arnold (1827-1901)

Dürrenmatt, Friedrich (1921-1990)

Arcimboldo, Giuseppe (1527-1593)

Genet, Jean (1910-1986)

Laughton, Charles (1899-1962)

Behan, Brendan (1923-1964)

Soutine, Chaim (1893-1943)

Pascin, Jules (1885-1930)

Schubert, Franz (1797-1828)

Blake, William (1757-1827)

Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Berlin (West). Kunstamt Tempelhof (Berlin)

Galerie Brockstedt (Hamburg)

Galerie Wolfgang Ketterer (München) (1954-)

Kestner-Gesellschaft (Hannover) (1916-)

Kunsthalle (Darmstadt)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1484923
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485279
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485409
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1485842
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486292
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1489457
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1489461
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1490532
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491750
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1491842
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495696
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495775
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495829
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495849
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1496757
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1496891
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1500553
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508630
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1508764
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512380
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512466
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1512975
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513010
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513014
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513026
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513176
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513506
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513510
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513514
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513518
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513522
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513526
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513530
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1471873
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472721
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473014
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473573
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473753


Kunstverein (Hamburg)

Museum Villa Stuck (München) (1977-)

Overbeck-Gesellschaft (Lübeck)

Städtische Kunsthalle (Düsseldorf) (-1994)

Württembergischer Kunstverein (Stuttgart) (1827-)

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=70673

weitere Informationen
Signatur (kurz): 49

Ortsindex: Hamburg, Hannover, Oldenburg (Oldenburg), Darmstadt, Düsseldorf, Stuttgart,
Berlin, Lübeck, Paris , München

Körperschaftsindex: Kestner-Gesellschaft (Hannover), Kunstverein (Hamburg), Kunsthalle
(Darmstadt), Württembergischer Kunstverein (Stuttgart), Berlin (West). Kunstamt Tempelhof
(Berlin), Städtische Kunsthalle (Düsseldorf), Overbeck-Gesellschaft (Lübeck), Kunstschule
(Hamburg), Galerie Brockstedt (Hamburg), Galerie Wolfgang Ketterer (München), Museum
Villa Stuck (München)

Personenindex: Janssen, Horst und Klee, Paul und Grosz, George und Fischer, Kurt und
Grosz, George und Schmied, Wieland und Genet, Jean und Laughton, Charles und Munch,
Edvard und Kubin, Alfred und Ensor, James und Beckmann, Max und Picasso, Pablo und
Toulouse-Lautrec, Henri de und Dürrenmatt, Friedrich und Friedrich, Caspar David und
Jacobs, Wilhelm und Bacon, Francis und Soutine, Chaim und Pascin, Jules und Behan,
Brendan und Bellmer, Hans und Mahlau, Alfred und Klinger, Max und Vogel, Carl und
Alastair und Beardsley, Aubrey und Schiele, Egon und Klimt, Gustav und Flemming, Hanns
Theodor und Helms, Dietrich und Sello, Gottfried und Buchholz, Ernst und Redon, Odilon und
Oelze, Richard und Füssli, Johann Heinrich und Wagner, Herbert H. und Raffaello und
Rembrandt und Leonardo und Michelangelo und Kirchner, Paulconrad und Rubens, Peter
Paul und Liebermann, Max und Dürer, Albrecht und Corinth, Lovis und Goya y Lucientes,
Francisco José de und Arcimboldo, Giuseppe und Doré, Gustave und Grass, Günter und
Pelz, Bruno und Biedrzynski, Richard und Heine, Thomas Theodor und Schmidt, Doris und
Blake, William und Böcklin, Arnold und Dubuffet, Jean und Schubert, Franz und Mozart,
Wolfgang Amadeus und Dix, Otto und Nemitz, Fritz

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473904
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474272
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474434
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474891
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475438

